como objeto social a atividade principal (85.32-5-00 - Educação superior - graduação e 
pós-graduação) e a atividade secundaria (66.19-3-02 - correspondentes de instituições 
financeiras).

CAPÍTULO II
CAPITAL SOCIAL E AÇÕES

Art. 5º O capital social da sociedade, totalmente subscrito e integralizado, é de 
R$ 384.011.228,00 (trezentos e oitenta e quatro milhões, onze mil, duzentos e vinte e 
oito reais) dividido em 384.011.228 (trezentos e oitenta e quatro milhões, onze mil, 
duzentos e vinte e oito) ações ordinárias nominativas, sem valor nominal, assim 
distribuídas entre os sócios conforme abaixo:

EDITORA E DISTRIBUIDORA EDUCACIONAL S.A, passará a deter 384.011.227 (trezentos 
e oitenta e quatro milhões, onze mil, duzentas e vinte e sete) ações ordinárias 
nominativas, sem valor nominal.

ORME SERVIÇOS EDUCACIONAIS LTDA, passará a deter 01 (uma) ação ordinária 
nominativa, sem valor nominal.

Parágrafo único. As ações representativas do capital social são indivisíveis em relação à 
Companhia e cada ação ordinária confere ao seu titular o direito a um voto nas

[...]

. 11 201715886 FA R M ÁC I A
(Bacharelado)

220 (duzentas e
vinte)

Centro Universitário Favip
Wyden

SOCIEDADE DE EDUCACAO DO
VALE DO IPOJUCA S/A

AVENIDA ADJAR DA SILVA CASE, 800, ,
INDIANÓPOLIS, CARUARU/PE

. 12 201709714 MEDICINA
(Bacharelado)

268 (duzentas e
sessenta e oito)

CENTRO UNIVERSITÁRIO
MAURÍCIO DE NASSAU

SER EDUCACIONAL S.A. RUA ERNESTO DE PAULA SANTOS, 92, , BOA
VIAGEM, RECIFE/PE

. 13 201609727 ENGENHARIA
M EC Â N I C A
(Bacharelado)

200 (duzentas) Centro Universitário Maurício
de Nassau de Campina Grande